ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VIDEIRA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 – INPREVID

RETIFICAÇÃO Nº 01/2020

 O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VIDEIRA faz saber a quem possa interessar a RETIFICAÇÃO

Nº 01/2020 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, conforme segue:

I- Altera-se a nomenclatura do cargo na tabela do item 2.1 do edital.

Onde se lê:

CARGO
N°

Vagas

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTO

MENSAL R$
REQUISITOS/HABILITAÇÃO

TIPO

PROVA

Taxa De

Inscrição

R$

Agente Previdenciário 1+CR 40h 4.523,85
Graduação em administração,

ciências contábeis ou direito
Objetiva 150,00

Leia-se:

CARGO
N°

Vagas

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTO

MENSAL R$
REQUISITOS/HABILITAÇÃO

TIPO

PROVA

Taxa De

Inscrição

R$

Analista Previdenciário 1+CR 40h 4.523,85
Graduação em administração,

ciências contábeis ou direito
Objetiva 150,00

II- Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Videira, 20 de julho de 2020.

VILSO VANZ

Presidente

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Videira